[image: image1.png]

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS

                SECRETARIA DE SAÚDE

                CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 08/CMS/2006

POLICLÍNICAS DE REFERÊNCIA MUNICIPAL

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Florianópolis, em sua Reunião Ordinária, realizada em 30 de agosto de 2006, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, estabelecidas na Lei Federal Nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, na Lei Federal Nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e na Lei Municipal Nº 3.970, de 14 de janeiro de 1993, RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar por maioria as Policlínicas de Referência Municipal de Florianópolis;
Art. 2º - As Policlínicas de Referência Municipal de Florianópolis, estarão localizadas junto às 05 (cinco) Regionais de Saúde, devendo obedecer às diretrizes de Promoção, Prevenção e Proteção à Saúde no Município de Florianópolis;
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir seus efeitos a partir de sua publicação.

SEBASTIÃO FERREIRA NUNES

1º Secretario do Conselho Municipal de Saúde

JOÃO JOSÉ CANDIDO DA SILVA

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Homologo em ___________________

DÁRIO ELIAS BERGER
Prefeito Municipal de Florianópolis